ДОГОВОР №

на вызов специалиста на диагностику и ремонт оборудования

Г. Воронеж.                                                                                         "__" ______________2013 г.

Общество с ограниченной ответственностью "Компания Европактрейд", именуемый в дальнейшем Подрядчик, в лице генерального директора Брылевой Ирины Алексеевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и "___________", именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице директора_______________, действующего на основании Устава, с другой стороны (далее по тексту Стороны), заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Подрядчик обязуется произвести диагностику принадлежащего Заказчику оборудования, перечень которого указывается в Спецификации к договору и является его неотъемлемой частью, с целью выявления неисправности и возможности их устранения (далее по тексту договора - диагностика), а также осуществить мелкие ремонтные работы по восстановлению работоспособности оборудования, если это возможно сделать и имеются для этого все необходимые материалы и западные части. В случае если нет возможности осуществить данные работы, то обязанность Подрядчика по данному вызову считается выполненной.
Мелкие ремонтные работы - это работы по восстановлению работоспобности оборудования в пределах одного часа.
1.2. Обязательства Подрядчика, предусмотренные п 1.1 далее именуются "Работы".
1.3. Заказчик обязуется принять Работы  и оплатить их в размере и порядке, указанных в настоящем договоре.
1.4. Заказчик обязуется оказывать Подрядчику необходимое содействие в проведении вышеуказанных работ и обязан осуществить подготовительный работы, указанные в Приложении к настоящему договору, являющемуся неотъемлемой частью настоящего договорам письменно уведомить Подрядчика о готовности к проведению диагностики и работ. В противном случае Подрядчик имеет право не проводить работы, указанные в  п 1.1 настоящего договора.
1.5. Работы по диагностике и ремонту оборудования осуществляются после подписания Сторонами настоящего договора, спецификации и приложений к настоящему договору, 100% оплаты работ, а также  письменного уведомления Подрядчика о готовности к проведению Работ.
1.6. Если после проведения диагностики оборудования выявлено, что работы по ремонту выходят за пределы одного часа, но их можно осуществить по месту нахождения в виду наличия необходимых материалов и запасных частей, Заказчик имеет право подписать соответствующую смету на проведение ремонтных работ. Подписанная смета означает согласие Заказчика со стоимостью, порядком и условиями выполнения работ.
1.7. Место проведения работ: ___________________(далее по тексту договора Объект).

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость работ определяется спецификцией к настоящему договору, а в случае дополнительных работ сметой к стоящему договору, согласно п 1.6 и могут включать в себя проезд к объекту, проживание (в случае если работы занимают более одного рабочего дня что составляет 8 часов и заказчик находится в другом городе), командировочные расходы, стоимость материалов и запасных частей а также стоимость самих работ.
2.2. Оплата заказчиком стоимости работ осуществляется путем перечисления 100% предоплаты  стоимости посогласованней спецификации в течении 5 (пяти) рабочих дней, после подписания настоящего договора на основании выставленного счета.
2.3 Оплата заказчиком стоимости работ по составленный смете осуществляется по факту ее подписания.
Подрядчик (подпись) ________________                    Заказчик (подпись)          ____________
2.4. Обязательство Заказчика по оплате Подрядчику считается исполненным в полном объеме в день списания денежных средств с расчетного счета банка Заказчика на расчетной счет банка Подрядчика.
2.5 Стороны пришли к соглашению, что в случае расторжения договора и отказа Заказчика от исполнения настоящего договора по объективным причинам, а также невозможности его исполнения или исполнения в полном объеме, Подрядчик возвращает стоимость работ в части реально выполненных работ, за исключением расходов, понесенных Подрядчиком на проезд, проживание и командировочные расходы сотрудников и закупку запасных частей и других материалов.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1 Подрядчик обязан:
3.1.1 Провести работы, указанные в п. 1.1 настоящего договора;
3.1.2 Разработать смету на проведение дополнительных работ согласно п. 1.6 и предоставить ее Заказчику для подписания.
3.1.3 Персонал Подрядчика обязан выполнять Правила внутреннего распорядка, техники безопасности и охраны труда на объекте Заказчика.
3.1.4. Сообщить Заказчику требования, которые необходимо соблюдать для дальнейшего эффективного и безопасного использования оборудования.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1 Предоставить Подрядчику для ознакомления всю имеющуюся техническую и эксплуатационную документацию на оборудование.
3.2.2. Обеспечивать своевременный допуск сотрудников Подрядчика  на Объект Заказчика.
3.3.3. Предоставить не менее 1 (одного) сотрудника для обучения работе на оборудовании, имеющего специальное техническое образование.
3.3.4. Контролировать качество выполнения ремонтных и диагностических работ оборудования и осуществлять их приемку по актам сдачи-приемки.
3.3.5. Подписать акт сдачи- приемки после выполнения работ.
3.3.6. Подготовить объект и оборудование к проведению Работ, согласно Приложению о правилах подготовки.
3.3.7.  Обеспечивать сохранность инструментов, материалов, оборудования Подрядчика.

4. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ И ПОРЯДОК СДАЧИ РАБОТ

4.1. Подрядчик обязуется прибыть на диагностику оборудования с целью выявления неисправностей и возможности их устранения в течение 3 (трех) рабочих дней, с момента получения от Заказчика, и выполнить ремонт после поступления оплаты на банковский расчетной счет Подрядчика и уведомления о готовности к проведению работ.
4.2. В случае , если в ходе выполнения работ, ввиду технической сложности и/или особенностей оборудования, и/или отдельных особенностей места проведения работ, возникает необходимость увеличения срока выполнения работ, указанный срок будет продлен по соглашению сторон.
4.3. Заказчик обязуется принять выполнение работы и подписать акт приема- сдачи выполненных работ, что подтверждает факт надлежащего выполнения работ Подрядчиком и отсутствие претензий со стороны Заказчика к качеству работ, а также к качеству комплектации и функционированию самого оборудования.
4.4. Одновременно со сдачей работ на основании Акта сдачи-приемки выполненных работ Подрядчик предоставляет всю необходимую документацию в оригиналах на отремонтированное оборудование.
4.5. Подрядчик оставляет за собой право заменить оговоренные ранее запасные части на аналоговые в случае отсутствия у поставщика Подрядчика.

Подрядчик (подпись) ________________                    Заказчик (подпись)          ____________

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Сторона, нарушившая договор, обязана возместить другой стороне причиненные таким нарушением убытки.
5.2. За неисполнение или ненадлежащее  исполнение своих обязанностей по настоящему договору, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательство РФ.
5.3. При нарушении срока оплаты работ по договору, спецификации, смете или приложениям Заказчик выплачивает Подрядчику пени в размере 0,5% от стоимости работ за каждый день просрочки до момента полного погашения долга.
5.4. При неисполнении согласованных сторонами сроков, Подрядчик  выплачивает  Заказчику  пени  в размере 0,1 % от стоимости услуг/ работ за каждый день просрочки , но не более 10% от общей стоимости услуг.
5.5. При возникновении между  сторонами спора по поводу недостатков выполненной работы или их причин, а также причин их повреждения (неисправности) оборудования, по требованию любой из сторон может быть назначена экспертиза. Расходы на проведение экспертизы несет сторона, по результатам призванная виновной.
5.6 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора, которые сторона не могла предвидеть, предотвратить- стихийные бедствия , пожары, землетрясения, военные действия, а также Постановления Правительства, Указов президента и других нормативных актов, принятых после заключения данного договора, или других независящих от сторон обстоятельств, включая задержки поставки фирмой-производителем, либо его поставщиком комплектующих и запасных частей, а также увольнение сотрудника с должности инженера-наладчика срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства и их последствия. Если данные обстоятельства и их последствия будут продолжаться более 2 (двух) месяцев, то Стороны рассмотрят вопрос о целесообразности дальнейшего исполнения условий настоящего Договора.
5.7. При наступлении и прекращении событий чрезвычайного характера сторона настоящего Договора, для которой создалась невозможность исполнения своих обязательств, должна известить немедленно об этом другую сторону, о наступлении и прекращении обстоятельств, препятствующих исполнению ее обязательств.
5.8. Все споры и разногласия разрешаются путем переговоров между сторонами. В случае, если стороны не придут к соглашению, споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения ответчика.

6. ГАРАНТИИ ПОДРЯДЧИКА, ГАРАНТИЙНЫЙ ПЕРИОД

6.1. Подрядчик гарантирует качество выполняемых работ. Гарантийный срок на выполненные работы составляет  1  месяц. Гарантийный срок начинает исчисляться с момента подписания обеими Сторонами Акта сдачи-приемки выполненных работ.
6.2. Если в течение гарантийного срока обнаружатся недостатки в ремонтных работ Заказчик
незамедлительно информирует о выявленных недостатках Подрядчика. Подрядчик в течение 2-х (двух) рабочих дней с даты получения уведомления Заказчика о выявленных недостатках, направляет своего представителя для проведения технического осмотра и определения условий устранения выявленных недостатков. При проведении указанного технического осмотра Стороны составляют Акт о выявленных недостатках, где кроме прочего определяют срок их устранения. Подрядчик оставляет за собой право определения причины возникновения недостатков.
6.3.Подрядчик обязуется своими силами и за свой счет устранить выявленные недостатки, в сроки согласованные с заказчиком.

Подрядчик (подпись) ________________                    Заказчик (подпись)          ____________

6.4. Гарантии Подрядчика не распространяются на:
- ущерб, возникший вследствие перемонтажа Оборудования;
- неисправность, возникшую вследствие последующего ремонта Оборудования
сторонними организациями;
- в случае если Оборудование используется не по назначению;
- в случае перепадов напряжения электроэнергии;
- поломку, связанную с перебоем обеспечении водой;
- несоблюдения Заказчиком инструкций по эксплуатации оборудования, в том числе не
соблюдение температурного режима;
- нарушение техники безопасности и пожарной безопасности.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ

7.1. Настоящий Договор вступает в силу момента подписания и действует до полного
исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.
7.2. Договор может быть досрочно расторгнут в любое время, по письменному соглашению Сторон.
7.3. Договор может быть расторгнут по требованию Заказчика, при нарушении
Подрядчиком срока, указанного в п. 4.1. договора, более чем на 10 (десять) рабочих дней или в случае если работы выполнены с существенными недостатками, устранение которых приведет к полному переделыванию уже выполненных работ.
7.4. В случае одностороннего расторжения договора, Сторона, по инициативе которой происходит указанное расторжение договора, направляет другой Стороне письменное уведомление об одностороннем отказе от договора. При этом настоящий Договор считается расторгнутым с даты получения уведомления об одностороннем отказе от договора, если иной срок расторжения договора не указан в уведомлении. При этом Заказчик оплачивает подтвержденные соответствующими документами затраты Подрядчика по договору на момент расторжения договора, оставшиеся денежные средства, перечисленные авансом, подлежат возврату в течении 5 (пяти) рабочих дней с
момента расторжения договора.
7.5. Помимо случаев, определенных договором, настоящий Договор может быть
расторгнут в случаях и порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Настоящий Договор составлен в 2 –х экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
8.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны и имеют
юридическую силу при условии, что они совершены в письменном виде и подписаны
уполномоченными на это лицами.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ
СТОРОН

            ЗАКАЗЧИК:                                                              ПОДРЯДЧИК:

_______________/______________/           __________________/________________/
(м.п.)                                                                                            (м.п.)

[bookmark: _GoBack]